[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19 апреля 2013 г.

	№25-р

	г. Барнаул

Об определении должностей в избирательной комиссии города Барнаула, при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы,

обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», учитывая Указ Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 №11 «Об обеспечении  контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам», решение Барнаульской городской Думы от 17.04. 2013 №87 «Об определении должностей муниципальной службы города Барнаула, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1. Определить должности председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, секретаря избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также старшие должности муниципальной службы в избирательной комиссии города Барнаула как должности, замещение которых связано с коррупционными рисками.

2. Председателю избирательной комиссии муниципального образования  города Барнаула, секретарю избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, главному и ведущему специалистам избирательной комиссии города Барнаула предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (доле участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, сведения о расходах представлять в избирательную комиссию муниципального образования города Барнаула не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (отчетный период).

4. Главному специалисту избирательной комиссии города Барнаула Е.Л.Чечеткиной в 14-дневный срок со дня истечения, установленного пунктом 3 настоящего распоряжения срока, размещать сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, на официальном Интернет – сайте города Барнаула.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет – сайте города Барнаула.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста избирательной комиссии города Барнаула Чечеткину Е.Л.
Председатель комиссии                                                                    Г.И.Комарова